predicti Capitaneus Mariscalchi conistabilis et consiliarii Sotietatis Ca-

porales et alii de dicta sotietate presentes et futuri inde ad quinque
Annos proxime futures habebunt tenebunt et tractabuut lucanum Co-

munem et eis subditos pro amicis et amicabile et ipsuin lucauum Co-

munem aut terras vel teritorium seu subditos eius uon invadeut vel

occupabunt seu offendent per modum Sotietatis, prout de predictis cou-

tinetur et apparet publico instrumento manibus Ser Andree quondam
Contis de Lugiano facto et rogato anno nactivitatis millesimo trecen-

tesimo septuagesimoquinto die tertia Julii sive sub alio tempore vel

data et facto reperiretur. Renumptiantes prefati Gapitaneus Mareschalchi

et Consiliarii per se vice et nomine sotietatis predicte et quilibet eorum
in solidum exceptioni dictorum sexmilium florenorum non habuitorum

non receptorum non ponderatorum et non numeratorum et penes eos

non remansorum et omnibus aliis exceptionibus juris vel facti et defen-

sionibus quibus se possent a predictis qnoquomodo tueri vel juvari. Qua-

propter dictus dominus Capitaneus mereschalchi et Constabilis et Consi-

liarii predicti per se ipsis et vice et nomine sotietatis prefate liberaverunt
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et absolverunt lucanum Comunern et eius subditos et omnia eorum et

cuiuscumque ipsorum bona presentia et futura et suprascriptum Ruge-
rum stipulantem vice et nomine lucani comunis et nie Jacobum notarium

infrascriptum stipulantem et recipientem ut supra de dicta quantitate
sexmilium florenorum auri : tantum per aquilianam stipulationem prece-
dentem et acceptillationem legiptimis verbis juris propositam et legiptime

subsecutam; f'atiens supradictus dominus Capitaneus et alii prelibati

et quilibet eorum in solidum dicto Rogerio presenti stipulanti et reci-

pienti vice et nomine lucani Comunis et inichi notario infrascripto ut

supra stipulanti et recipient! finem remissionem refutationem quieta-
tionem absolutionem et pactum de ulterius in perpetuum non petendo
seu amplius imbringaudo, ymo semper erunt taciti et contenti de pre-
dictis et quantum pro quantitate antedicta, reservato omni jure quod
haberent ad maiorem quautitatem vigore pactorum predictorum. Que

quidem omnia suprascripta et infrascripta promiserunt et convenerunt

supradicti dominus Capitaneus mariscalchi couistabilis et consiliarii

nominibus quibus supra suprascripto Rugerio presenti et recipienti et

michi Jacobo notario infrascripto ut supra stipulantibus pro lucano

Comuni perpetuo firma rata et grata et incorrupta habere et tenere et

contra non facere vel venire in judicio vel extra de jure vel de facto

sub infrascriptis penis et obligationibus. Pro quibus omnibus et sin-

gulis sic firmiter observandis firmis et ratis habendis et tenendis et pro

dampnis et expeusis contingentibus suprascriptus dominus Capitaneus
mereschalchi conistabilis et consiliarii et quilibet eorum in solidum per
se et vice et nomine suprascripte Sotietatis obligaverunt dicto Rugerio
et michi Jacobo notario infrascripto pro lucano comuni stipulanti ut

supra sese ipsos dictam sotietatem et eorum et cuilibet eorum succes-

sores et bona omnia presentia et futura ad penam duppli suprascripte

quantitatem florenorum sollempni stipulatione premissa. Constituentes

et speciali pacto promictentes predicta omnia et singula actendere et

observare et solvere Luce Pisis Janue et alibi ubicumque locorum et

fori ubi predicta fuerint postulata, nulla originis vel domicilii aut in-

competentis exceptione per eos vel alterum ipsorum modo quolibet op-

ponendo. Renumptiantes fori privilegio benefitio solidi de duobus seu

pluribus rei debendi, epistole divi Hadriani autenticorum novo iuri et

desdemissoribus et mandatoriis et omni legum et statutorum auxilio

quo se a predictis vel aliquo predictorum tueri vel juvari possent: et

rogaverunt me Jacobum notarium infrascriptum ut de presentibus pu-
blicum presens facerem Instrumentum quod eorum consuetis capitanei

mareschalcorum et conistabilis sigillis iusserunt ad maiorem fidem fir-

missime roborari. Et quod supra in undecima linea presenti computato
interlineatuin et hoc verbum mea propria manu scripsi.

384 DOCUMENTS.

Actuin in Abatia Ysule comitatus Senarum iii campo antedicte sotie-

tatis, millesimotrecentesimo septuagesirnoquinto quartadecima indictione

secundum raodutu et cursum civitatis lucane die septimo ruensis Octu-

bris, presentibus nobilibus viris Spinello quondam Luce Alberti civi flo-

rentino et Dionisio quondam Francoli de la Strata, Zanniuo quondam
domini Petri de Octobellis de Alexandria cancellario prefati Rugerii,
Emont Ubit et Johanne Gubiono Anglicis de Anglia et pluribus aliis

ad ha;c vocatis et rogatis.

Ego Jacobus Taddei Simonis de Terrincha vicinatus Petrasante,

publicus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius et nunc no-

tarius et cancellarius prefati domini Capitanei Sotietatis et in hac parte

ipsius Comunis lucani, predictis omnibus et singulis interfui et roga-
tus sic bene scripsi signum quoque meum apposui consuetum et ad